Particula

ut dictum est digitis; Tactus enim uisum emulatur & sequitur;

Cur oculus sinister nibilo imbecillior est; sed æquo modo atq; dexter uidere potest cum reliqui corporis partes omnes sinistre inualidiores q̄ dextre sint. An quia pars dextra in eo discrepat a sinistra q̄ efficacior est non in eo q̄ affici aptior. Videndi autem vires nō ut efficerent. Sed ut afficerentur comparatum a natuta est.

Quā ab causam cū cæteras intuimur res cōspectus noster fatiscit atq; deterior redditur. Cū ad uirides & herbescentes inspicimus, ut olera cæteraq; his similia recreatur; meliorq; euadit, an cōspectū in alba nigraue intendere minime possumus. propterea q̄ utrūq; id genus coloris uidendi uiribus offici, colores autē illi qbus oculi: acquiescunt, mediū albi nigriq; obtinent. itaq; aspectus cum mediocri leniq; obuio afficiat. nihil debilitatur, īmo uero corroboratur atq; reficitur. & forsam quē admodum cum corpora nostra uæhementer laborant deterius habent cum mediocriter optime afficiūtur; ita etiā oculi cū ad res solidas cōtendūt laborant, lastanturq; cū ad humidas mollesq; q̄ nil sibi obstat passim oberant, & licentia perliqueſcunt cū ad uitides q̄ istae ut solide mediocriter sunt, ita satis humoris continēt, neq; ullo detrimēto afficiuntur. & ad īmorandū in histe amplius inuitantur, co q̄ caloris huiuscmodi habitus modice se cōspectui offert.

Cur cætera melius utroq; oculo cernimus rectā uersuum uirgulam uno litteris admouenres inspicimus exq; sitius, an quia radii oculi utriusq; non sine perturbatione in idem concidunt. ut auctores cōspiciendi rationum affirmant. itaq; cū uno inspicimus ad rectū conspectum tanquā regulam melius quod rectum est depræhendere iudicareq; habemus.

Cur sumus oculos potius infestat, an quia infirmissimi, sunt infirmissima nāq; omnia quæ corpori intersepta occulūt, indicū q̄ acetum & quodq; acre carnē non exteriorem sed interiorem demorat, an quia laxiores refertiq; meatibus sunt. Conspectus enim per quosdam meatus pruduntur & excidunt itaq; quod his mordicissimū est, cæteris corporis partibus obuium subire densiora non potest, sed perreptat, & decidit æquo modo & cepæ & quecūq; oculos mordent. Oleum omnium maxime humorū id faciat, quia tenuissimū est ob eamq; rem meatibus se expedite insinuat acetum reiliquis partibus corporis pro medicamento est.

Cur oculus solus omniū mēbrorū non rigeat cum infirmissimus sit, an quia opimus est, nec carnis quicquā in se continet. Quod autem tale est securū manere a frigore potest. Haud euim audiendi sunt illi qui ppter ea rigere oculos negāt. Qui uis illa cōspiciendi ignis est. Nō enim talis in oculo iugis est ut calefacere ualeat.

Cur lacrimæ quas mōerendo emittimus calidæ sunt quas oculis laborando frigidæ, an quia frigidū quod incoctum crudūq; est, calidū quod concoctū. Langorem autē omnem ex cruditate profisci nullū dubiū est. Quod cū lacrima cruda eoz sit q̄ ualitudine oculoz laborat nō īmerito frigida est hinc medici sudorem frigidū argumentū grauis esse morbi existimat, calidū cōtra decretoriū esse, & salutarē, cū enī uacās materia multa est; satis a calore interiori cōcoq; minime potest itaq; frigidam esse necesse est, cum pauca est plene a calore uicta cōcoquitur. Morbos autem copia uacantis materiæ confici certum est.

Quare cū partes corporis nostri dextræ mobiliores sint oculis laborando frigidæ, an quia frigidū contrahit, an ppter ea q̄ omnia sinistra dextris humidiora sunt. Humidiora autem contrahi plenus possunt, an dexter amplius efficere possit. Sinister uel ex se ut humidior obsequētor sit.

Quā ob causam cū & senex & luscus per imbecillitatē parum oculis naleat, alter proxime admouet si quid inspicere uult, alter procul abducit, an quia dissimilis eoz imbecillitas est. Senex enī q̄a uidere nō potest, ubi minus radii coeunt, rem uidendā eo abducit ubi uisurus maxime est, pcul enim eoz radii solent. Lusciosus ille uidere qdē rem istic pōt. Sed quæ nā rei cōspectæ caua sint, quæue excedat discernere uequit, itaq; in his fallit caua quippe & excedentia splēdore discerni maxime possunt. Quē quoniā pcul percipere quēadmodū rei obuiæ ingruat nequeant proxime adducūt.

Cur homo solus aut certe maxime animatiū oīum oculis deprauat per limitatē, an quia uel solus uel maxime comitali morbo in tenera ætate laborat cū deprauari omnibus accidit.

Cur uni animantiū homini transuerti deprauariq; per limitatē oculi possint. Vtrū q̄ oculos minimo interstitio discretos & directoq; positos homo habet perspici, idcirco menda in eo maxime possit, an quia cæteroq; animatiū oculi unicolores maxime sunt. Nec deprauatio sequeret, si uno quolibet colore preditus oculus esset, an quia solus ex oīum animatiū genere morbo comitali rapitur. Quod genus morbi transuerte oculos sicut cætera etiam mēbra potest. Nōnullus tamē ut sero ab eo morbo uexari incepere sic lumina a sero deprauantur.

Quā ob causam manu p̄æ lucerna aut sole obiecta melius inspicere possumus, an quia Icernæ spissue lux nostris occurens luminibus reddit suam ob nimietatem infirmiora, quippe quæ rē etiā sibi cognatā interimere p̄ sua possit exuperatia, at uero manu ita arcete. Nec luminū acies offici potest, & res uisui obuia nihilominus in luce posita est. Vnde fit ut & acies plenius agat & res ipse

stända nihilominus videatur;

Cur manus dextra & pes dexter a suis sinistris differunt oculus & auditus nullo discrimine distant? an quia īmixta sinceraq; elemēta susq; deq; sunt. Discrimē uero sitū in his est, quæ elemētōrē coitu cōstant. Sunt autē sensus isti esinceris illis immixtiq;. Visus scilicet ex igne. auditus ex aere.

Cur aures quæ omniū maxime partium nostræ faciei exangues sunt. robore magis afficiuntur. ubi nos pudor appræhenderit. Vtrum q; peregrinus humor partem adire inanem aptus natus est itaq; cum calore per pudorem orto resolutur statim se in aures colligit, an quia temporibus appositæ sunt. Quo uersus maxime humor confluit. Cum enī hominē pudet: calor se in faciem recipit, itaq; ruborem adducit. aures uero minimo in ea profundo extant. Natura calidissimæ sunt & coloratæ Nisi longe frigore rigoris obturpuerunt. ideo hæc pticula omnium faciei particularis coloris est optimi. Quamobrem paſlus dispersuſq; calor q; per summa res tenet rubicūdas reddere potest.

Cur urinātibus aures dum inter mare sunt : rumpi soleāt. Vtrū quia retētus spūs impetu cogit uæhe mētiori. An si cām hoc haberet: idem uel i aere fieri posset. An q; nō cedit disrūpi ocius potest, & a duriori q; molliori facilius. Quod itaq; inflatum est minus cedit aures uero ut dictum iam est spū retento inflantur. Itaq; ab aqua quæ aere durior est obtundūtur; offensæ atq; rūpuntur.

Cur urinātes spongias alligare auribus cōsueuere, an ne mare per uim occurrens aures rumpat haud enim ita stipatæ impleri ut inanes exemptis spongis possunt.

Cur sordes aurium amaræ An quia putri sudore cōtrahuntur qui salsus amarus est.

Cur spongiarii suas dissēcant aures & nares. An ut spūm cōmodius reddat hæc enī esse spirandi itinerā uidentur. Laborare quippe difficultate spirandi eos affirmant, dum foras emittere animā nō possunt, leuaricq; cū propellentes extruduut. Mirū tamē si respirandi assequi facultatem refrigerationis gratia neq;ant: Sed esse id necessarium magis uideatur. An merito plus in retinendo laboris sit cum corpus extumeat distendaturq;. Spūs uero foras sponte efferti posse uideſ. An itus etiam tendere ita possit cogitandū tamē æque uidetur. Pleriq; uero lebete demissō repirandi uiam urinato ribus moliuntur. Haud enim aquæ lebes ipletur. Sed aera seruat ad demersum hominē usq;. Quippe qui erectus per uim dimittatur ut undiq; æquali nutu descendat. Nā si q;ntumlibet inclinavit humore protinus interrūpente impleatur necesse est.

Cur nōnulli cū suas inscalpūt aures tuſſiunt. An quia sensus audiendi foramē cum pulmone canaliq; aspitudine cognomiato sortitur. Indicium q; bis ipsis repletis obſceptisque homo surdefcit. Humoris itaque aliquid e frictione ista aurium liqueſcit: atque in cannalem quem modo diximus per foramen illabitur quod tuſſim mouere potest.